

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200288 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE053/2020-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200288

Processo Licitatório: PE053/2020-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE- SEMSA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME

Data da assinatura: 14 de setembro de 2020

Valor: R\$ 1.324.559,00 (um milhão trezentos e vinte e quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ,	550,000	UNIDADE	12,40	6820,00
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	3000,000	PACOTE	7,00	21000,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE,	300,000	UNIDADE	9,30	2790,00
5	AMIDO, BASE: DE MILHO,	500,000	UNIDADE	5,50	2750,00
6	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO,	300,000	PACOTE	20,30	6090,00
7	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA,	500,000	UNIDADE	7,50	3750,00
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO,	800,000	PACOTE	10,30	8240,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA,	2500,000	PACOTE	4,99	12475,00
10	BISCOITO, SABOR: SALGADO,	2500,000	PACOTE	4,99	12475,00
11	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO,	3000,000	UNIDADE	4,66	13980,00
12	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3,	1000,000	PACOTE	3,76	3760,00
13	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PACAS	3000,000	QUILO	25,66	76980,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA,	500,000	QUILO	9,26	4630,00
15	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO,	3000,000	QUILO	8,10	24300,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECORA,	1400,000	QUILO	8,66	12124,00
17	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA,	500,000	UNIDADE	9,79	4895,00
18	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS,	550,000	UNIDADE	11,90	6545,00
19	CEREAL PREPARADO,	500,000	UNIDADE	8,99	4495,00
20	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS,	900,000	UNIDADE	12,16	10944,00
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO,	150,000	UNIDADE	4,90	735,00
22	CÓCO RALADO,	350,000	PACOTE	6,19	2166,50
23	COLHER DESCARTÁVEL,	800,000	PACOTE	5,99	4792,00
24	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100G	300,000	UNIDADE	3,69	1107,00
25	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	800,000	QUILO	26,99	21592,00
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20G	300,000	UNIDADE	5,70	1710,00
27	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100G	300,000	FRASCO	4,09	1227,00
28	CONDIMENTO, TIPO: CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	800,000	MAÇOS	6,33	5064,00
29	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR, 100G	300,000	UNIDADE	5,69	1707,00
31	CREME DE LEBE,	1200,000	UNIDADE	3,99	4788,00
36	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA,	500,000	UNIDADE	7,06	3530,00
37	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA,	5000,000	UNIDADE	3,50	17500,00
38	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO,	600,000	PACOTE	3,99	2394,00
39	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL,	600,000	UNIDADE	5,99	3594,00
40	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1,	600,000	PACOTE	6,25	3750,00
41	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL,	600,000	UNIDADE	6,59	3954,00
42	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO,	300,000	UNIDADE	1,80	540,00
43	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250G	300,000	UNIDADE	6,69	2007,00
44	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	600,000	QUILO	5,64	3384,00
45	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	2500,000	QUILO	5,99	14975,00
46	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	1200,000	QUILO	11,00	13200,00
47	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	350,000	QUILO	5,99	2096,50
48	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	600,000	QUILO	3,20	1920,00
49	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	250,000	QUILO	7,09	1772,50
50	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA,	3000,000	UNIDADE	10,42	31260,00
51	IOGURTE NATURAL,	2500,000	LITRO	6,56	16400,00
52	ISQUEIRO PORTÁTIL,	200,900	UNIDADE	3,99	798,00
53	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300G	1400,000	UNIDADE	5,50	7700,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA,	800,000	QUILO	5,89	4712,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	800,000	QUILO	4,50	3600,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	2500,000	QUILO	5,72	14300,00



58	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	900,000	QUILO	4,99	4491,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	800,000	QUILO	7,99	6392,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	2500,000	QUILO	6,99	17475,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	800,000	QUILO	4,16	3328,00
62	LEGUME IN NATURA, TIPO: CILICHIU VERDE	800,000	QUILO	4,76	3808,00
63	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, APIM	600,000	QUILO	5,50	3300,00
64	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	500,000	QUILO	10,86	5430,00
65	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	2500,000	QUILO	5,66	14150,00
66	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA,	3000,000	PACOTE	5,49	16470,00
67	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA,	7000,000	UNIDADE	26,53	185710,00
68	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA	10000,000	UNIDADE	25,69	256900,00
69	LEITE TIPO C -	10000,000	LITRO	3,63	36300,00
70	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA,	8000,000	UNIDADE	4,20	33600,00
71	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA	8000,000	UNIDADE	4,20	33600,00
72	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO,	3000,000	UNIDADE	4,72	14160,00
73	MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ,	350,000	UNIDADE	16,67	5834,50
74	MISTURA ALIMENTÍCIA, SABOR: ABACAXI,	1000,000	UNIDADE	5,99	5990,00
75	MISTURA ALIMENTÍCIA, SABOR: CHOCOLATE,	800,000	UNIDADE	5,99	4792,00
76	MOLHO DE MESA,	300,000	UNIDADE	7,99	2397,00
77	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL,	6000,000	UNIDADE	5,99	35940,00
78	OVO, ORIGEM: GALINHA,	500,000	BANDEJA	13,99	6995,00
79	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,	2100,000	QUILO	15,92	33432,00
80	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA,*	2100,000	QUILO	17,59	36939,00
81	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO*	1500,000	UNIDADE	2,50	3750,00
82	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1KG	1300,000	UNIDADE	10,00	13000,00
83	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1KG	1300,000	UNIDADE	16,49	21437,00
84	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1KG	1300,000	UNIDADE	16,49	21437,00
85	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO,	3000,000	PACOTE	4,99	14970,00
86	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA,	250,000	QUILO	23,29	5822,50
87	SAL, TIPO: REFINADO,	800,000	UNIDADE	1,99	1592,00
88	SOPIA,	550,000	PACOTE	8,52	4686,00
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ,	600,000	UNIDADE	3,50	2100,00
90	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA,	500,000	UNIDADE	4,99	2495,00
91	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ,	600,000	UNIDADE	4,99	2994,00
92	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA,	500,000	UNIDADE	4,99	2495,00
93	TEMPERO TIPO SAZON,	500,000	UNIDADE	4,49	2245,00
94	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA,	250,000	UNIDADE	10,29	2572,50
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACHILGA	550,000	QUILO	5,89	3239,50
96	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALEACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	800,000	MAÇOS	4,29	3432,00
97	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	800,000	MAÇOS	5,00	4000,00
98	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	850,000	QUILO	4,99	4241,50
99	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR,	300,000	FRASCO	7,00	2100,00
<b>Total :</b>					<b>1.324.559,00</b>

**MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA**

Prefeita Municipal.

Publicado por:  
Ana Paula Alves Martins  
Código Identificador:448DB298

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 16/09/2020. Edição 2573  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/famep/>